
Dohoda o narovnání 
 

uzavřená dle ust. § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany:  
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, Pobočka Svitavy 
Milady Horákové 373/10, 56802 Svitavy 
zastoupen: Ing. Milošem Šimkem, vedoucím Pobočky Svitavy 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
GEODÉZIE CINDR s.r.o. 
Hýblova 1221, 560 02 Česká Třebová 
zastoupen: Ing. Miloslavem Cindrem 
IČO: 02967723  
DIČO: CZ 02967723 
 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 

Čl. I.  
Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 9. 1. 2017 uzavřely smlouvu o dílo č. smlouvy 
objednatele 18-2017-544202 o realizaci plnění vzešlého na základě ukončené veřejné 
zakázky „Komplexní pozemkové úpravy s upřesněním a rekonstrukcí přídělů v k.ú. Petrušov“ 
(dále jen „smlouvy o dílo“). 
 

Čl. II. 
V průběhu plnění smlouvy o dílo došlo na straně zhotovitele k prodlení prací stanovených 
v dílčí části 3.4.3. přílohy č. 1 smlouvy o dílo – položkového výkazu činností. Termín stanovený 
pro odevzdání uvedeného plnění byl stanoven smlouvou o dílo ve znění dodatku č. 1 na 
31.1.2018, ke skutečnému předání plnění však došlo až 29. 11. 2019. 
   
 

Čl. III. 
Na základě ustanovení článku VIII., bodu 8.3. smlouvy o dílo byla zhotoviteli vyměřena sankce 
– smluvní pokuta za nesplnění termínu odevzdání dílčí části 3.4.3. položkového výkazu 
činností „Zjišťování hranic obvodů KoPÚ“, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, 
předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.“. Výše sankce dle uvedeného článku smlouvy 
o dílo činila 0,2 % z ceny hlavního celku vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení, 
avšak maximálně do výše nesplněné dílčí části díla, přičemž smlouva o dílo blíže 
nespecifikovala, zda se jedná o část díla bez DPH nebo s DPH. Objednatel vyhodnotil, že 
nesplněná výše dílčí části díla činila 292 820 Kč včetně DPH a v této výši také sankci vystavil. 
Splatnost sankce byla stanovena dle smlouvy o dílo na 15 dnů ode dne doručení výzvy 
k uhrazení. 
 
Částku ve výši 292 820 Kč vč. DPH zhotovitel uhradil dne 4. 1. 2019 



 
Následně došlo ke zjištění, že objednatel při výpočtu smluvní pokuty postupoval chybně 
a smluvní pokuta měla být vyměřena ve výši 0,2 % z ceny hlavního celku vč. DPH za každý 
i započatý kalendářní den prodlení, avšak maximálně do výše nesplněné dílčí části díla bez 
DPH.  
 
Tím došlo k tomu, že zhotovitel uhradil část smluvní pokuty bez právního důvodu. Celková 
výše bezdůvodného obohacení na straně objednatele tak k dnešnímu dni činí 50 820 Kč. 
 
Vzhledem k této skutečnosti se smluvní strany dohodly na vypořádání a uzavírají tuto dohodu. 
   
 

Čl. IV. 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli částku ve výši 50 820 Kč (slovy 
padesáttisícosmsetdvacet Kč) do 30 dnů ode dne uzavření této dohody na číslo účtu 
214590325/0600. 
 
Dále smluvní strany prohlašují, že je mezi nimi tímto vypořádáno bezdůvodné obohacení, které 
vzniklo na straně objednatele chybným výpočtem smluvní pokuty.  
 
Tato dohoda nemá vliv na případné další nároky či závazky smluvních stran vyplývajících 
z uzavřené smlouvy o dílo. 
  

Čl. V. 
 
Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý 
a srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto 
dohodu na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 
podpisy.  
 
Tato Dohoda se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v Registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této dohody 
prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu 
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Ve Svitavách dne  V České Třebové dne  

 

 

 

…………………………………..                         ………………………………. 

Ing. Miloš Šimek                                                  Ing. Miloslav Cindr, jednatel 

 

Vedoucí Pobočky Svitavy                                     Vedoucí společník 


		2019-11-28T11:38:20+0100


		2019-11-28T12:09:35+0100
	Ing. Miloš Šimek
	Podepsáno programem vOKOsCom




